
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 249

Data di registrazione 29/05/2018

OGGETTO: Impegno di spesa per riparazione auto di servizio FIAT PUNTO EVO Targata 
EA468VN

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE

Preso atto che si rende necessario dover sostituire gli alzacristalli della portiera anteriore sx e della
portiera  posteriore  dx  dell’autovettura  di  servizio  PUNTO  EVO  targata  EA468VN  di  questo
Comando Polizia Locale;

Rilevato che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio di Polizia Locale nominato
con atto n. 7 del 16.07.2013, anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016.

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. N 50/2016, in particolare il comma.2:

“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori

economici e delle offerte.”

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40.000 €
per l’affidamento e la relativa forma contrattuale  trovano applicazione le disposizioni contenute

 Determina n. 249 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  29/05/2018   -  pag. 1 di 5



ORIGINALE

nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di
beni e servizi di importo inferiore ai 1.000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del
mercato elettronico della pubblica amministrazione.

Viste le recenti linee guida ANAC in merito alle procedure di affidamento d’importo inferiore alla
soglia  comunitaria  ed  in  particolare  il  punto  3.1.3  “In  determinate  situazioni,  come  nel  caso
dell’ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali
sono certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può procedere a una determina
a contrarre  o  atto  equivalente  che  contenga,  in  modo semplificato,  l’oggetto  dell’affidamento,
l’importo, il  fornitore, le ragioni della scelta e il  possesso dei requisiti  di  carattere generale.”,
garantendo la rotazione tra ditte;

Ritenuto  quindi  di  procedere  attraverso  affidamento  diretto  alla  ditta  AUTOCARROZZERIA
PERRONE SNC, di San Donaci con sede in via Germania Zona P.I.P. l’operatore economico unico
nel settore in San Donaci ed idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative alla fornitura in
oggetto

Dato atto che il sottoscritto RUP, ha effettuato la verifica formale e sostanziale dei requisiti  di
ordine generale, di idoneità professionale e dell’adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e
professionale in capo alla ditta AUTOCARROZZERIA PERRONE SNC;

Visto il preventivo di spesa presentato in data 14.05.2018 prot. n. 4192 e dato atto che l’importo
complessivo della spesa ammonta ad euro151,52 I.V.A. inclusa e che non sono dovuti  oneri  di
sicurezza per rischi di natura interferenziale;

Visto il bilancio 2018 approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 03/04/2018;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni,  recante le Nuove
norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti
amministrativi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei
flussi finanziari;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1. Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate –
all’operatore economico'AUTOCARROZZERIA PERRONE SNC con sede a San Donaci in via

 Determina n. 249 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  29/05/2018   -  pag. 2 di 5



ORIGINALE

Germania l’espletamento dei lavori di sostituzione degli alzacristallo sia della portiera anteriore
sinistra che della portiera posteriore destra;

2. Di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di euro 151,52
IVA inclusa per l’espletamento dei lavori suddetti;

3. CIG n. ZEE239AB57

4.Dare atto che il responsabile del procedimento istruttorio è la signora Emanuela Marullo;

5.Dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Comandante Ten. Vincenzo Elia contattabile
all'e-mailvincenzo.elia@comune.sandonaci.it e  ai  numeri  telefoni  0831/631224-0831/635014
negli orari d'ufficio.

San Donaci, 29/05/2018

IL DIRIGENTE
Com. Vincenzo ELIA

( FIRMA DIGITALE )

 Determina n. 249 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  29/05/2018   -  pag. 3 di 5

mailto:all'e-mailvincenzo.elia@comune.sandonaci.it
mailto:all'e-mailvincenzo.elia@comune.sandonaci.it


ORIGINALE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 820 Impegno di spesa per riparazione 
auto si servizio targata EA468VN

151,52 551 0

San Donaci, 29/05/2018

Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

 Determina n. 249 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  29/05/2018   -  pag. 4 di 5



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 529

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 01/06/2018

IL MESSO COMUNALE
Sig. Biagio PEZZUTO

______________________

Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

______________________

 Determina n. 249 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  29/05/2018   -  pag. 5 di 5


